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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 3- 408/2025

De: PEDRON.-CGM-CIl-CCC-DP
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/12/2025 as 13:25:16

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMDCA, CGM - CI - CCC - DP

REAL ESPERANCA - FMDCA - R$ 26.647,82.

Prezados,
Considerar o Parecer anexo a este Despacho.

Pedro Henrique
Contador

Anexos:
Parcela_11_2025_Termo_011_2025_ Crista_Real_Esperanca_Protocolo_113 447 2025 .pdf
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v A< PREFEITURA

Processo Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 - 408/2025 1255 CAMBORID

Assunto: REAL ESPERANCA - FMDCA - R$ 26.647,82., Prestagéo de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 08 de Dezembro de 2025 as 09:09
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -CIl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 408/2025

Processo Prestagdo de contas Lei 13.019/2014 - 408/2025

A < PREFEITURA

Assunto: REAL ESPERANCA - FMDCA - R$ 26.647,82., Prestagao de BALNEARIO

contas Lei 13.019/2014 =5 CAMBORIU
Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 08 de Dezembro de 2025 as 09:09
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM - Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestagcédo de contas Lei
13.019/2014 - 408/2025
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Recebido em: Assinatura:
/ / as__ .
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ESTADO DE SANTA CATARINA WAY, PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU BALNE A'R|Q
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA 0

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENTE CAMBORIU

PARECER REGULAR COM RESSALVA

Parcela n? 11/2025 Més Referéncia: NOVEMBRO

Entidade: ASSOCIAGAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA CNPJ: 10.564.570/0001-68

Termo n2: TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 010/2023 Nota de Empenho:

Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA |Data do Repasse: 28/11/2025
E ADOLESCENTE

PARECER N¢ 11
Tratam os autos da prestagdo de contas de recursos repassados em 28/11/2025 acerca da 112 Parcela do
TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 010/2023, no valor de R$ 26.647,82, o qual cobriu as despesas conforme

Balancete exposto ao processo (custeio com pessoal, tributos e servigos competéncia de Novembro), cujo objeto

de trabalho social é: “realizagdo de um projeto de atendimento socio assistencial para criangas e suas familias. As
criangas, com idades entre 5 e 11 anos, devem estar matriculadas na rede publica de ensino de Balneario Camborid,
com frequéncia comprovada para a continuidade nas atividades do projeto. O atendimento consiste na oferta de
uma programagao de atividades pedagdgicas, ludicas e artisticas, envolvendo musica e artes plasticas. Oferecer
atendimento socio assistencial em contraturno escolar para criangas e seus familiares de areas de vulnerabilidade
social, promovendo a convivéncia e fortalecimento de vinculos socials e familiares’.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presengca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/201L4. Quanto aos documentos apresentados, entende-se
que os mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foramé
concedidos, bem como a realizagdo do objeto, do mesmo modo, também, os pagamentos realizados por meio dog

extrato bancario e seus comprovantes em anexo. Contudo, faltou a assinatura da Direcdo no balancete.

Ainda assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de contas contendo 4O
paginas.
Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se aos autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camborit, 08 de dezembro de 2025
PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n2 37869 / Decreto n? 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberacdo

Em, / /

Omar Tomalih
Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
CNPJ 10.564.570/0001-68 FONE: 47 3268-3214
ENDERECO RUA DOM LUIZ, N° 619 BAIRRO VILA REAL BALNEARIO CAMBORIU SC
E-MAIL executivo@realesperanca.org CEP: 88.337-100
RESPONSAVEL |Jeferson Linhares Cruz
Termo Aditivo ao Termo de Colab |FMDCA N° 10/2023 PARCELA N° 11
SITE DA PUBLICACAO DA PRESTACAO DE CONTAS: www.realesperanca.org
DATA DA PUBLICACAO: |30/12/2025
OBJETO DO CONVENIO: O presente Termo de Colaboragio, decorrente de chamamento publico tem por objeto o
atendimento em contraturno escolar para criangas de 04 a 06 anos (Programa Pepe Vida) no Projeto de Apoio ao
Desenvolvimento da Crianga em Familia na Comunidade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
DOCUMENTO
NUM.| DATA CPF/CNPJ HISTORICO RECEBIMENTOS| PAGAMENTOS
28/11/25 Deposito Termo Aditivo Colaboragéo 10/2023 R$ 26.647,82 P
01/12/25 Verbas Proprias R$ 2.847,37 >
01/12/25 Pgto salario - Eni Ermelinda Alves R$ 2.64574 I
01/12/25 Pgto salario - Maristela L. da Silva RS 1.827,06 ]
01/12/25 Pgto salario - Maura llias Araujo RS 1.364,36
01/12/25 Pgto salario - Marieme L Moraes Wunsc RS 1.827,06
01/12/25 Pgto salario - Rebeca Contreira Correia RS 2.007,47 ¥
01/12/25 Pgto DARF/INSS RS 8292,17F
01/12/25 Pgto salario - Nice M. Araujo Lisboa Torres RS 1.827,06 B
01/12/25 Pgto salario - Ana Rute Almeida Machado RS  2.096,66 b
01/12/25 Pgto salario - Vanessa D. J. Rodrigues RS 1.989,06 f
01/12/25 Pgto salario - Esthefane Magalhaes Pinto RS 151440
01/12/25 Pgto DARF/FGTS RS 4.104,15 g
b
S
5
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=
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= B
o b
29.495,19 29.495,19 |
Totais T
LOCAL E DATA: Balneario Camboriti 06 de dezembro de 2025
ELIETE TAVARES DA ciimreravaneson o P
Leferson Linhares Cruz SILVA:96101571904 3200 oy

Presidente

Contador
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% Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3360216305489431
02/12/2025 16:36:47

Agéncia 1489-3

Conta corrente 49814-9REAL ESPER PARCERIA PMBC
Periodo do extrato de 27 /11 /2025 até 02 /12 /2025

Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
11/11/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/11/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 26.647,82 C 26.647,82 C
28/11 16:53 PMBC FMDCA MOVIMENTO
01/12/2025 0000 14397 821 Pix - Recebido 11.713.172.009.541 2.847,37 C
01/12 17:13 10564570000168 Associacao
01/12/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.045.669 2.645,74 D
01/12 17:14 ENI ERMELINDA ALVES
01/12/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.045.670 1.827,06 D
01/1217:14 MARISTELA L SILVA
01/12/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.707.000.036.768 1.364,36 D
01/12 17:14 MAURA ILIAS ARAUJO
01/12/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.707.000.036.890 1.827,06 D
01/12 17:14 MARIEME R L MORAES WUNSC
01/12/2025 1489 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.018.873 2.007,47 D
01/12 17:14 REBECA C CORREIA
01/12/2025 0000 13105 375 Impostos 120.101 8.292,17D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.102 1.827,06 D
01/12 18:55 Nice Maria Araujo Lisboa
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.103 2.096,66 D
01/12 18:55 ANA RUTE ALMEIDA MACHADO
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.104 1.989,06 D
01/12 18:55 VANESSA DAIANE JORDAO ROD
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.105 1.514,40D
01/12 18:55 Esthefane Magalhaes Pinto
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.106 4.104,15D 0,00 C
01/12 18:55 CEF MATRIZ
02/12/2025 0000 00000999 SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2026

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Use o Pix pra receber as vendas na hora. Crie o
QR Code do pagamento no App ou BB Digital. O
cliente aponta o celular, confirma e pronto!

Transagéo efetuada com sucesso por: JE876959 LUIZ ADAUTO SALAI JUNIOR.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RECIBO

NOME: ASSOCIAGAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA
ENDEREGO: RUA DOM LUIZ, 619, VILA REAL CIDADE: BALNEARIO

CAMBORIU ESTADO: SC

CNPJ: 10.564.570/0001-68

N2 DO TERMO N2 DA PARCELA N2 DO EMPENHO VALOR

10/2023 11 R$26.647,82

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a
112 parcela do Convénio FMDCA n° 010/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao
ao presente recibo.

Balneario Camboriu, 19 de novembro 2025.

Documento assinado digitalmente

b JEFERSON LINHARES CRUZ
g .l Data: 04/12/2025 21:58:30-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jeferson Linhares Cruz
Presidente
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DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL
ESPERANCA

ENDERECO: RUA DOM LUIZ, 619, VILA REAL
CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 10.564.570/0001-68

NATUREZA DO REPASSE: Subvengao Social

OBJETO DA PARCERIA: Atendimento sdcio assistencial em sistema de Contraturno
Escolar de criangas de 5 a 11 anos, que estejam matriculadas em creches municipais
do municipio de Balneario Camboriu.

TERMO DE COLABORAGAOQ/CONVENIO: 10/2023
N° PARCELA: 12
N° DO EMPENHO:

VALOR: R$ 15.000,00

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

N° DA CONTA: 49814-9

Gestor do Convénio: Pedro Henrique Nichele
Matricula: 37869

Balneario Camboriu, 06 de dezembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

b JEFERSON LINHARES CRUZ
g »l Data: 04/12/2025 21:57:37-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura
DA ENTIDADE nome do responsavel-cargo.

Gestor do Fundo Repassador
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RECIBO

NOME: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA
ENDERECO: RUA DOM LUIZ, 619, VILA REAL CIDADE: BALNEARIO
CAMBORIU ESTADO: SC

CNPJ: 10.564.570/0001-68

N2 DO TERMO N2 DA PARCELA N2 DO EMPENHO VALOR

10/2023 12 R$15.000,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a
122 parcela do Convénio FMDCA n° 010/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao
ao presente recibo.

Balneario Camboriu, 06 de dezembro 2025.

Jeferson Linhares Cruz
Presidente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o cédigo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
CNPJ/CPF: 10.564.570/0001-68

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140209887848

Data de emissdo: 09/07/2025 20:56:22
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 05/01/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 09/07/2025 20:56:21

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 09/07/2025

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
CNPJ: 10.564.570/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:09 do dia 04/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/12/2025.

Cadigo de controle da certidao: FC30.7016.3247.3CF0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o codigo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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13/11/25, 14:35 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.564.570/0001-68
Razao
Social:
Endereco: R DOM LUIZ 619 / VILA REAL / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88337-100

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/11/2025 a 12/12/2025

Certificagdo Nimero: 2025111303161929645118

Informacdo obtida em 13/11/2025 14:35:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o codigo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

P
’:;%;‘ Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Numero: 2024461035/2025
Data de emissao: 13/11/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGCA
Cod. contribuinte: 178694 CPF/CNPJ: 10.564.570/0001-68
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: DOM LUIZ Namero: 619
Compl: CEP: 88.337-100
Bairro: VILA REAL
Cidade: Balnedrio Camboril Estado: SC

Finalidade

Certiddo de Débitos

Validade

Esta certiddo tem validade até 11/02/2026.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo d

certidao.

R H

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeitg
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
0d8351d6-f928-4f87-884f-f21c4873bcde

AD ALl TOM
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘0/44BﬁlEC 6-3A18-D5F5 e informe o codigo 44B@U-1EC6-3A18-95F5
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.564.570/0001-68

Certiddo n°: 47200772/2025

Expedigdo: 14/08/2025, as 21:00:07

Validade: 10/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.564.570/0001-68, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

D ALI TOMALIH

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou a%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos)
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, @
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente§
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que,
disposicao legal, contiver forcga executiva.

el
O

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o codigo 44B4-1EC6-3A18-95F5

o



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU rows PREFEITURA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~>2 BALNEARIO
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANGA E ADOLESCENTE o i

=75 CAMBORIU

PRESTACAO DE CONTAS

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA

REAL ESPERANCA

ADITIVO TC FMDCA N° 010/2023 — PARCELA N° 11/2025

NOVEMBRO/DEZEMBRO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 26.647,82
relativo a parcela n° 11 de 12 totais, do Termo Aditivo ao Termo de
Colaboragao - FMDCA N° 10/2023, firmado com o Municipio de Balneario
Camboriu, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da Associagao
Beneficente Cristad Real Esperancga, permanecendo a disposicdo dos 6rgaos

de fiscalizagao e auditoria para exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacdo comprobatoria da

realizagcdo das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaragao aos
06 de dezembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

ub JEFERSON LINHARES CRUZ
g Data: 04/12/2025 21:56:38-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jeferson Linhares Cruz

Associacao Beneficente Cristd Real Esperanca.

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
Rua Dom Luiz, 619 | Vila Real - Balneario Camborit - SC | CEP 88.337-100 | Fone: (47)3268-3214
E-mail: executivo@realesperanca.org

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA, CNPJ:
10.564.570/ 0001-68, no uso de suas atribuicdes legais e estatutérias, apos haver procedido ao
€xame dos documentos que compdem a Prestacio de Contas relativa a parcela n? 11 do
Termo Aditivo ao Termo de Colaboragdo FMDCA N° 10/2023, manifestam-se favoravelmente,

©M razdo da regularidade das contas e dos documentos comprobatérios apresentados,

opinando pela sua aprovacao.

Balnedrio Camborit, 06 de dezembro de 2025.

® —— L

———
Nomi abio ameck Xavier

Presidente do’Conselho Fiscal

—-
-+ (TP

Nome: Marcos Zenoébio-dc

intos

W\‘

Nome: Orestes José \Damim

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

Rua Dom Luiz, 619 | Vila Real - Balneario Camboriti - SC | CEP 88.337-100 | Fone: {47)3268-3214
E-mail: executivo@realesperanca.org




01/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 17:14:19
148901489 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9
DATA DA TRANSFERENCIA 01/12/2025
NR. DOCUMENTO 551.489.000.045.669
VALOR TOTAL 2.645,74

*xxx%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ENI ERMELINDA ALVES

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 45.669-1
NR. DOCUMENTO 551.489.000.049.814
NR.AUTENTICACAO A.5E5.F8F.261.682.8B9

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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Folha Mensal

cNpPJ:  10.564.570/0001-48 CC: GERAL
Mensalista Novembro de 2025
= CodQo Noma do Funclonano B0 Departamento “Filial
24  ENI ERMELINDA ALVES 239405 1 1
COORDENADOR (A) Admissédo: 02/08/2021
Ef’digo 1 Descrigéo Referéncia Vencimentos Jj Descontos |
1 | HORAS NORMATS 220,00% 2.905, 37 §
998 | I.N.S.S. 8,33 242,04 . 3
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,59 £ 43ﬂ§
3 e
RSSF
e e
:
g Lo
°
3
S
{
Total de Vencimentos Total de Descontos )
2.905, 37 259, 63 8| 8
o.:)-
ot Lisaido, =D 2.645,74 p=
Salsrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faba IRRF
2.905, 37 2905, 37 2.905;37 232,42 2.663,33 7,350

-1EC6-3A18-95F5

codigo 44B4

e informe o

-1EC6-3A18-95F5

https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4




01/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 17:14:19
148901489 SEGUNDA VIA 0005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9
DATA DA TRANSFERENCIA 01/12/2025
NR. DOCUMENTO 551.489.000.045.670
VALOR TOTAL 1.827,06

*xxx%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARISTELA L SILVA

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 45.670-5
NR. DOCUMENTO 551.489.000.049.814
NR.AUTENTICACAO C.A34.2B0.AFF.5C8.7CE

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

Folha Mensal

CNPJ: 10.564.570/0001—68 CC: GERAL
Mensalista Novembro de 2025
Cddigo Nome do Funcionario =50 Departamento Fitlal
21 MARISTELA LECHENAKOSKI DA SILVA 371410 1 »
MONITORA Admissdo: 01/04/2021
Cdédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos : Descontos J
1| HORAS NORMAIS ' 150, 00| 15.982,73
9981 *Li. NLi SIS 7,85 155,67
| =
Total de Vencimentos Total de Descontos
155982573 1:59%.6
1 {
Valor Liquido © 1.827, 06
s Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Mé B i L
]_ . 982 ; 7 3 G.T s ase Célc. IRRF Faba IRRF
1.982,73 1::982,73 158, 61 1.827,06 0,00
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01/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 17:14:19
148901489 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9
DATA DA TRANSFERENCIA 01/12/2025
NR. DOCUMENTO 551.707.000.036.768
VALOR TOTAL 1.364,36

*xxx%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MAURA ILIAS ARAUJO

AGENCIA: 1707-8 CONTA: 36.768-0
NR. DOCUMENTO 551.489.000.049.814
NR.AUTENTICACAO 6.1CA.541.715.397.6D4

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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CNPJ: 10.564.570/0001-68

Folha Mensal

CC: GERAL
Mensalista Novembro de 2025 ~
——Tdrgo Nome do Funcionario TR ~ Departamento “Filial
29  MAURA DE ARAUJO FALCAO 371410 1 :
MONITORA AdnissEo: 23/01/2023 Q\CfD
— D
C°d'g°—. Descrigdo Referéncia Vencimentos i k2 Descontos Mo
1| HORAS NORMAIS 220,00 2.299:.00 2
998| I.N.S.5. s’ 00 182,34 || &
279| DESC. EMP. CRED. TRAB N° 184062881 532,82 532,82 || & (S
9750 | DESC. EMP. CRED. TRAB N° 181363454 199,48 199,48 g é
, w
2 45
=t
2
i
s .
g
o
o
\N)
Total de Vencimentos Total de Descontos ("é
2.279,00 914, 64 g§| 3
valoriguds ) 1.364,36 25|
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRRF Faba IRRF
2.279,;00 2.279,00 2.279,00 1:827 32 1::907,07 0,00

codigo 44B4-1EC6-3A18-95F5

: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
https://bc.1d m.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o

ificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/ver

Assinado por 2 pessoas

Para ver

o



01/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 17:14:19
148901489 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9
DATA DA TRANSFERENCIA 01/12/2025
NR. DOCUMENTO 551.707.000.036.890
VALOR TOTAL 1.827,06

*xxx%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIEME R L MORAES WUNSCH

AGENCIA: 1707-8 CONTA: 36.890-3
NR. DOCUMENTO 551.489.000.049.814
NR.AUTENTICACAO C.D90.631.4F2.283.C80

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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CNPJ: 10.564.570/0001-68

O (i

GERAL

Folha Mensal
Novembro de 2025

Mensalista
Codigo Noma do Funclonano :Te ~ Departamento Fillal
30 MARIEME ROCHA LEITE DE MORAES WUNSCH 371410 1 L
; MONITORA Admissdo: 23/01/2023
Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 150, 00 1.982, 73
998| I.N.S.S. 14185 1’55267
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.982.73 155, 61
valor Liguide =) 1.:827,06
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faba IRRF
15982 -=/4 1.982;:73 11982, 13 1:58,.6:1 1382506 0,00

da neste recibo.

'Tfpldézlézés ”V»QAQJL:ﬁqu«&Lryzjgzs'fywl : \il;u:vd><iglﬂu

Declaro ter recabido a importdncia liquida discrimi

Assinatura do Funcionério

Data

icacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o cddigo 44B4-1EC6-3A18-95F5

: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
https://bc.1d m.br/verif

rificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/ver

Assinado por 2 pessoas

Para ve

o



01/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 17:14:19
148901489 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9
DATA DA TRANSFERENCIA 01/12/2025
NR. DOCUMENTO 555.271.000.018.873
VALOR TOTAL 2.007,47

*xxx%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: REBECA C CORREIA

AGENCIA: 5271-X CONTA: 18.873-5
NR. DOCUMENTO 551.489.000.049.814
NR.AUTENTICACAO 5.C59.B66.7F1.9A5.03E

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5



ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA

CNPJ: 10.564.570/0001-68 CC: GERAL N L Br o 3 ds 2025
Mensalista e =T
THO ~Deparamento '
Codigo Nome do Funcionério 371410 1 l
25 REBECA CONTREIRA CORREIA Admiss&o: 06/09/2022
MONITORA " _
: : Descontos
Codigo Descrigao Referéncia Venc;melngog 98T J
1| HORAS NORMAIS 220,00 . ’ 173, 51
9981 1.N.S.9. 1,96
Total de Vencimentos 1 Total de Descontos
2.180,98 173 ;01
wiorligudoe 2.007,47
e e Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS F.G.TS do Més Base Célc. IRRF Fabca IRRF
2.180,98 2.180, 98 2.180,98 174,47 2.007,47 0,00

Declaro ter recebido a importdncia liquida discriminada neste recibo.

01/ 42, 25

A

Assinatura do Funciondrio

Data

codigo 44B4-1EC6-3A18-95F5

se https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5

alidade das assinaturas, aces:



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.39.41
1489301489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85840000082-5 92170385253-1
53071625329-5 55479020632-4

Data do pagamento 01/12/2025
Numero do Documento 07.16.25329.5547902-0
Valor Total 8.292,17

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 120101

AUTENTICACAO SISBB: 7.0F5.519.178.76C.691

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz&o Social
[10.564.570/0001-68J [ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA J

Periodo de Apuragédo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Novembro/2025 19/12/2025 07.16.25329.5547902-0
19/12/2025

Valor Total do Documento

8.292,17

(Observa(;ées

N° Recibo Declaragao: 50000407020679

.

Composigao do Documento de Arrecadagao

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.913,26 1.913,26
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 4.801,01 4.801,01
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 240,05 240,05
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1170  CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 600,12 600,12
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCA(;AO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1176  CONTRIBUICAO TERCEIROS - INCRA 48,01 48,01
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1196  CONTRIBUICAO TERCEIROS - SESC 360, 07 360, 07
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1200  CIDE -CONTRIBUIGAO TERCEIRO -SEBRAE/APEX/ABDI 72,01 72,01
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 17,59 17,59
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

8301 PIS - FOLHA DE PAGAMENTO 240,05 240,05
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:11/2025 Vencimento:24/12/2025

Totais 8.292,17 8.292,17

\_ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 25/11/2025 17:16:22 /

85840000082 5 921703852531 530716253295 55479020632 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 858400000825 | [ 92170385253 1 | | 530716253295 | [ 554790206324 |  CNPJ: 10.564.570/0001-68
Numero: 07.16.25329.5547902-0
H “ ““ “ “ “l‘ Pagar até: 19/12/2025
Valor: 8.292,17
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o codigo 44B4-1EC6-3A18-95F5



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.39.41

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251201142100646814866
CNPJ DO PAGADOR: 10.564.570/0001-68
VALOR: R$1.827,06
TARIFA: R$10,00
DATA: 01/12/2025 - 18:55:24

PAGO PARA: Nice M A L Torres

CPF: ***.006.601-**

CHAVE PIX: +5561992296975

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000788350413
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/12/2025 - 18:55:25

DOCUMENTO: 120102

AUTENTICACAO SISBB: 4.6BA.79E.C9A.096.C2A

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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Folha Mensal

CNPJ:; 10.564.570/0001-68 CC: GERAL 2025
Mensalista Ngvens B ~FTlal
Cédigo Nome do Funcionarno CBO TR ]‘,
37  NICE MARIA LISBOA TORRES 371410 g 06/2025
MONITORA Admissdo: 03/
Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos —— Descor™®
1| HORAS NORMAIS 180,00 1.982,73 155, 67
998| T..N.S.S- 7,85 '
Total de Vencimentos Total do Descomes
1.982,73 155,61
Valor Liquido @ 1 . 827 ’ 06
Calc. IRRF Faba [RRF
Saldrio Base Sal. Contr. INSS O ;_GST; dog‘; 18.“:;75 0L 0,00
1.982,73 1.982'73 1.982’73 ’

%d s )

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

0( /(20

Data

~* PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 07 DE NOVEMBRO ***

EC6-3A18-95F5 e informe o codigo 44B4-1EC6-3A18-95F5

m.br/verificacao/44B4-1

https://bc.1doc.col




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.39.41

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251201142148545221041
CNPJ DO PAGADOR: 10.564.570/0001-68
VALOR: R$2.096, 66
TARIFA: R$10, 00
DATA: 01/12/2025 - 18:55:24

PAGO PARA: Ana R A Machado

CPF: ***,491.080-**

CHAVE PIX: rutynhaalmeida5l*gmail.com
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0506 — CONTA: 12880000008146539830
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/12/2025 - 18:55:25

DOCUMENTO: 120103

AUTENTICACAO SISBB: 6.06A.763.692.D1E.011

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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~NPJ: 10.564.570/0001-68 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2025
e X 5010 Nome do Funclonaro 00 ~Departamento Fial |
31 ANA RUTE ALMEIDA MACHADO 411010 1 1
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (A) Admissdo: 17/01/2024
2'30"'9° Descrigéo Referéncia | Vencimentos [ Descontos J .
1| HORAS NORMAIS 220,00 2.279,00 g E
998 T.iN.SLS. 8,00 182, 34 - {
i <8
i3l
g \J|5
B
g
g Q
c
3
3
)
j Total de Vencimentos Total de Descontos
2,279,000 182, 34 5§ G
<
Valor Liquido C> 2.096,66 <
SR PEee Sal. Contr. INGS Base Célc. FGTS F.G.TS do Mds Base Calc. IRRF Faba IRRF
2.279,00 2:279;00 2.279,00 182,32 1.5671,80 0,00

- T et It N T B o . e T N -

EC6-3A18-95F5 e informe o cédigo 44B4-1EC6-3A18-95F5

0/44B4-1

: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
https://bc.1d m.br/verifi

alidade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificaca

Assinado por 2 pessoas
rificar a v

.
BN
‘ ' Para ve



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.39.41

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251201142252932229517
CNPJ DO PAGADOR: 10.564.570/0001-68
VALOR: R$1.989,06
TARIFA: R$10,00
DATA: 01/12/2025 - 18:55:24

PAGO PARA: Vanessa J Rodrigues

CPF: *** 257.589-*%

CHAVE PIX: +5547996812128

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000323331874
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/12/2025 - 18:55:25

DOCUMENTO: 120104

AUTENTICACAO SISBB: 0.63F.63D.F3D.83D.EDO

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5



ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

Folha Mensal

CNPJ: 10.564.570/0001-68 CC': "GERAIL
Mensalista Novembro de 2025
Codigo Nome do Funcionéno Z66 Departamento ~ Fillal
23  VANESSA DAIANE JORDAO RODRIGUES 513205 1 1
COZINHEIRA Admissédo: 27/05/2021
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos | Descontos .
1| HORAS NORMAIS 220, 00 2.160, 75 2
998 I.N.S.S. 7,95 171,69 || a
5 S
S o
9 2
j§ g
g
E
-:‘é
3
€
o
3
a
\
I Total de Vencimentos Total de Descontos §
2.160,75 171, 69 d g
Valor Liquido © 1,989,06 ﬁ
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS FG.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Fabma IRRF
2.160,75 2.160,75 2160575 172,86 1:420,29 0,00




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.39.41

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251201142425103535061
CNPJ DO PAGADOR: 10.564.570/0001-68
VALOR: R$1.514,40
TARIFA: R$10,00
DATA: 01/12/2025 - 18:55:24

PAGO PARA: Esthefane M Pinto

CPF: ***.,563.782-*%

CHAVE PIX: esthefanemagalhaesl8l*gmail.com
INSTITUICAO: 10573521 MERCADO PAGO IP LTDA.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000073365496381
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/12/2025 - 18:55:25

DOCUMENTO: 120105
AUTENTICACAO SISBB: A.E70.DC7.4EA.0A7.54F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5



ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

CNPJ: 10.564.570/0001-68 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2025
Codigo Nome do Funcionario 7o) Departamento Fillal
36 ESTHEFANE MAGALHAES PINTO 514320 1 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissédo: 19/05/2025
de'gol = Descrigio Referéncia J Vencimentos l Descontos
y g 220, 00 1.982, 73
lo| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303, 60
r ’
998 [ I.N.S.S. 8. 00 182, 99
279 DESC. EMP. CRED. TRAB N° 1528801696A 22911 229,711
9750 | DESC. EMP. CRED. TRAB N° 6048529881 359, 83 359, 83
Total de Vencimentos Total do Descontos
2.286,33 771,93
volor Liquide =) 1.514,40
T Salario Base Sal. Contr INSS Base Cdlc. FGTS FG.TS do Més Base Calc. IRRF Faba IRRF
1.982,73 2.286,33 2.286,33 182, 90 1.534,57 0,00

Declaro ter recebido a importdncia liquida discriminada nest recibo.

(}3_// 1S5

sinatura do Funcionéaro

&

6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5

MOHAMAD ALI TOMALIH
m.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.39.41

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: REAL ESPER PARCERIA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 49.814-9

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020251201142652297230175
CNPJ DO PAGADOR: 10.564.570/0001-68
VALOR: RS$4.104,15
TARIFA: R$0,00
DATA: 01/12/2025 - 18:55:24

COD PRODUTO: 328eb04£f80c34c51b0b2ab9d0b5bad33
DEVEDOR: IACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
CNPJ DO DEVEDOR: 10, **K Hkk /Hhkkk_G8

PAGO PARA: Cef Matriz
CNPJ: 360.305/0001-04
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/12/2025 - 18:55:25

DOCUMENTO: 120106
AUTENTICACAO SISBB: B.897.93E.80A.081.D97

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
Pagar este documento até

,CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador 19 / 12 / 2025
10564570 | | ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

as 21:59:59 (Brasilia)

.

( Num. de Pag. Identificador Tag
L 1 0125112504465072-8 | | 25/11/202517:12 4104 ' 15

Composicao do Documento

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
1172025 1 278291 0,00 0,00 0,00 278291
Total FGTS: 2.782,91 0,00 0,00 0,00 2.782,91
Informagées de recolhimentos do Consignado 0
rs
2
ee)
Competéncia Consignado TotaE
™
1172025 132124 1.321.28
L
Total Consignado: 1.321,24 1.321,24
D
Total da Guia: 4104158

Observagoes

Data de geragao da Guia: 25/11/2025 as 17:12:02 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

LTS
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PEDRO [HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD AL|I TOMALIH
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PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bcb.pix2568pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/edaae30d111845ad8b6537£5a0ebb6e45204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503***6304D8DA
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RELATORIO DE ATIVIDADES
DEZEMBRO

ENTIDADE: ASSOCIAGAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA.
PERIODO: 15/11/2025 a 15/12/2025

1. RESUMO DASAAC.(")ES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Criancas atendidas de 5 a 11 anos:

¢ Atendimento sécio assistencial a 40 criancas de 5 a 11 anos em situacao de vulnerabilidade social e
suas familias.

Horario de funcionamento
e Matutino: 07:30h as 13:00h
e Vespertino: 13:30h as 18:00h

Rotina das atividades:

Matutino:

Café da manha

Atividades coletivas

Atividades individuais

Hora da fruta

Atividades no centro de interesse
Almocgo

Escovacao

Encerramento

Saida

Vespertino

Atividades coletivas

Atividades individuais

Hora do lanche

Atividades no Centro de interesse
Hora da fruta

Escovacao

Encerramento

Saida

N N N N N N N N NN NN

Durante o periodo de 15 de novembro a 15 de dezembro, foram desenvolvidas atividades diversificadas
que envolveram datas comemorativas, vivéncias afetivas e preparagdao para o encerramento do ano
letivo. Todas as atividades foram adaptadas as diferentes idades, priorizando ludicidade, aprendizagem
significativa e convivéncia.
1. Agao de Gragas
O tema foi trabalhado de forma sensivel, estimulando reflexdo e gratidao;
2. Natal
As criangas participaram de atividades tematicas que exploraram arte, imaginagao e valores;
3. Ensaios para Apresentagao Natalina
Os ensaios aconteceram ao longo de todo o periodo;
4. Atividades de Encerramento
Momentos que celebram o ciclo vivido;
Planejamento de Dezembro (Atividades que ainda acontecerao):
e Dia1: Circuito na quadra;

e Dia 2: Visita ao terrago;

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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e Dia 3: Sala Sensacional;
e Dia 4: Festa da Fantasia;

e Dia 5: Dia da bola e do brinquedo;

o Dia 8: Brinquedo radical e graduagao do jiu-jitsu;

o Dia 9: Brincar com agua + futebol de sabao inflavel;

e Dia 10: Amigo secreto + festa dos anive

rsariantes de dezembro.

A festa de encerramento ainda sera realizada, com apresentacio natalina e atividades festivas.

Consideragoes Finais

O periodo foi marcado por atividades ricas, significativas e festivas. As criangas demonstraram
entusiasmo, participacado e evolugdo nas experiéncias propostas. Os préximos dias serdo de grande
alegria e celebracao, fechando o ano com leveza, convivéncia e aprendizados.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DO CONVENIO

Oferecer atendimento  sécio  assistencial em
contraturno escolar para criangas com idades de 5 a
11 anos e seus familiares de areas de vulnerabilidade
social de Balneario Camborit (SC). Promovendo a
convivéncia e fortalecimento de vinculos sociais e
familiares.

O atendimento infantil acontece de segunda a sexta-
feira, nos turnos da manha e da tarde. Cada turno
atualmente disponibiliza 20 vagas para criancas de 5 a
11 anos de idade, necessariamente matriculadas na
rede publica de ensino pré-escolar de Balneario
Camboriu. Preferencialmente voltado para criangas
oriundas de familias economicamente carentes, que
o(s) responsavel(eis) necessita(m) trabalhar sem que
haja onde deixar seus filhos durante este periodo.

Para as criangas sao oferecidas atividades ludicas,
artisticas e culturais que contribuam para o seu
desenvolvimento social, cognitivo e emocional, em um
ambiente seguro, longe do contato com os perigos das
ruas e dos diversos tipos de drogadigéo.

Os objetivos especificos séo:

. Promover o atendimento de 40 criangas, com
idades entre 5 e 11 anos, da cidade de Balneario
Camborit, de segunda a sexta feira nos turnos
matutino e vespertino;

e Promover a convivéncia e fortalecimento de
vinculos sociais e familiares;

¢ Desenvolver a socializagao;

e Desenvolver a identidade e o contexto familiar|
das criancgas;

Realizagdo de um projeto de atendimento
socioassistencial para criancas e suas familias. As
criangas, com idades entre 5 e 11 anos, devem estar|
matriculadas na rede publica de ensino de Balneario
Camborit, com frequéncia comprovada para a
continuidade nas atividades do projeto.

O atendimento consiste na oferta de uma programagéo
de atividades pedagdgicas, ludicas e artisticas,
envolvendo musica e artes plasticas, tendo como base
o desenvolvimento infantii nos aspectos cognitivo,
social e emocional.

e Elevar a autoestima da criancga;

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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costumes;

e Desenvolver habitos de higiene;
e Conhecer a cultura, agricultura, paisagens e

e Levar a crianga a conhecer sua origem;

e Levar as criangas a conhecerem mais sobre
seu ambiente e comunidade;

e Conscientizar as criangas do seu papel na
preservagao do meio ambiente;

¢ Incentivar a reciclagem de lixo;

e Ensinar o cuidado com os seres Vvivos;

Compreender o conceito de tempo.

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01

N° de

N° de

Etapal/Atividade . . Dados qualitativos Dificuldades
. atendimento| atendimento
prevista . - alcangados encontradas
s previstos | s realizados
Atender 40 criangas 40 40 40
diariamente de segunda a
sexta-feira, sendo 20 no
periodo matutino e 20 ng
periodo vespertino,
proporcionando aos pais
um ambiente seguro onde
sao desenvolvidas
atividades ludicas e de
socializagao.
Meta/Objetivo especifico 02:
o o
Etapal/Atividade N _de N _de Dados qualitativos Dificuldades
. atendimento| atendimento
prevista . - alcangados encontradas
s previstos | s realizados
Realizar reunides com as| 5 no ano 1 encontro
familias das  criangas neste periodo.
atendidas.
Meta/Objetivo especifico 03
o []
EtapalAtividade N® de N®de |5 dos qualitativos|  Dificuldades
. atendimentos| atendimentos
prevista . . alcangados encontradas
previstos realizados
Visitar familias envolvidas 20/ano Nao houve
no projeto entre os meses visitas neste
de fevereiro a novembro periodo.

para verificagéo do
contexto familiar em que as

criancas estao inseridas.

4. PUBLICO ATENDIDO:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/44B4-1EC6-3A18-95F5 e informe o c6digo 44B4-1EC6-3A18-95F5
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o

real

esperanca

[0]
s & 3| 3| E| b
5 .8 - < w
<
i . ] 40 40

Numero de atendidos pelo projeto Previsto
(n° de matriculados em cursos, oficinas, em outros
atendimentos e outras atividades regulares/fixas 40 40
desenvolvidas pelo projeto) Realizado
Numero de atendidos indiretos (Outras
pessoas atendidas pela instituigdo, que ndo| Previsto
necessariamente sejam atendidas pelo projeto, por
exemplo: familias, professores, pessoas da
comunidade ou outros beneficiados indiretamente .

. . ! . Realizado
pelas atividades permanentes/fixas desenvolvidas
pela instituigdo)
Numero total de atendidos Previsto
(Soma das colunas 1 e 2)
(Total de atendidos pelo projeto e pela instituicédo) Realizado
Numero total de atendimentos Previsto
(Soma dos numeros de atendimentos realizados a

Realizado

cada pessoa atendida pelo projeto)

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:
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‘@ real
esperanca
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Relatério mensal da Saveiro (Dezembro)

Nesse ultimo més, como é o encerramento as aulas acabamos nado ocupando muito a
saveiro, porém ela usamos para mercado e reunido, sem O carro com certeza essa
locomogao seria mais dificil de se fazer. Também participamos de duas reunides do
conselho. A grande diferenga € a flexibilidade que o carro esta nos dando. Conseguimos
nos locomover com mais agilidade e cumprir a agenda sem depender de terceiros. A
Saveiro esta fazendo uma grande diferenga no nosso dia a dial
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